AMTSBLATT für die Stadt Leuna



15. Jahrgang	Leuna, den 11. Dezember 2024	Nummer 47
--------------	------------------------------	-----------

	Inhalt	Seite
1.	Bekanntmachung der Beschlüsse des Hauptausschusses aus der Sitzung vom 09.12.2024	1
2.	Bekanntmachung der Sitzung des Stadtrates der Stadt Leuna	_
	am 19.12.2024	2
3.	Bekanntmachung der Gemeindewahlleiterin	3

1. Bekanntmachung der gefassten Beschlüsse des Hauptausschusses aus der Sitzung vom 09.12.2024

nichtöffentliche Beschlüsse:

BV-040-2024

Neubau Kita "Sonnenkäfer" Zöschen; hier: Vergabe Los 3 Dacharbeiten

Beschluss:

Der Hauptausschuss hat hierzu einen entsprechenden Vergabebeschluss gefasst.

gez. Michael Bedla Bürgermeister

BV-041-2024

Neubau Kita "Sonnenkäfer" Zöschen; hier: Vergabe Los 4 Metallbau

Beschluss:

Der Hauptausschuss hat hierzu einen entsprechenden Vergabebeschluss gefasst.

gez. Michael Bedla Bürgermeister

2. Bekanntmachung der Sitzung des Stadtrates der Stadt Leuna vom 19.12.2024



STADT LEUNA

Vorsitzender des Stadtrates

Öffentliche Bekanntmachung

der öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung des Stadtrates der Stadt Leuna

Sitzungstermin: Donnerstag, 19.12.2024, 17:30 Uhr

Raum, Ort: Walter-Bauer-Saal, cCe Kulturhaus, Spergauer Straße 41a,

06237 Leuna

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung der anwesenden Mitglieder des Stadtrates und der Beschlussfähigkeit
- 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Behandlung und Abstimmung von Einwendungen zum Protokoll der Sitzung des Stadtrates Leuna vom 28.11.2024
- 4. Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse, ggf. über wichtige Angelegenheiten und Eilentscheidungen
- 5. Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung von gefassten Beschlüssen aus der Sitzung vom
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Anfragen und Anregungen der Stadträtinnen/Stadträte/Ortsbürgermeisterinnen/Ortsbürgermeister
- 8. Vorstellung Projektskizze "Bio Economy Hub" in Leuna durch KEG GF Herrn Haring
- 9. Beschlussvorlagen
- 9.1. Außerplanmäßige Ausgabe Zusätzliche Fördermittel für die Projekte "Alte Post", "Vorplatz Alte Post" und Beauftragung Dritter

9.2. Mietreduzierung für die Verwaltungsaußenstelle Gesundheitszentrum (Glasanbau)

BV-042-2024

BV-043-2024

11.12.2024	Amtsblatt Nr. 47 / 2024	Seite 3

9.3. Außerplanmäßige Ausgabe für die Beschaffung einer Kehr- und Saugkombination für einen vorhandenen Multicar M31

BV-044-2024

Nichtöffentlicher Teil:

- Behandlung und Abstimmung von Einwendungen zum Protokoll der Sitzung des Stadtrates Leuna vom 28.11.2024
- 11. Information über gefasste Beschlüsse des Hauptausschusses vom 09.12.2024
- 12. Mitteilungen des Bürgermeisters, Anfragen und Anregungen der Stadträtinnen und Stadträte sowie der Ortsbürgermeisterinnen und Ortsbürgermeister
- 13. Beschlussvorlagen
- 13.1. Beratung und Beschlussfassung zum weiteren Vorgehen in einem Rechtsstreit der Stadt Leuna

BV-045-2024

Öffentlicher Teil:

- 14. Bekanntmachung der im nicht öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse
- 15. Schließung der Sitzung

gez. Daniel Krug Stadtratsvorsitzender

3. Bekanntmachung Wahlhelfer zur Bundestagswahl 2025 gesucht

Wahlhelfer zur Bundestagswahl 2025 gesucht!

am 23.02.2025 sind die Bürgerinnen und Bürger der Bundesrepublik Deutschland aufgerufen, von ihrem Wahlrecht Gebrauch zu machen und die Abgeordneten des Deutschen Bundestages zu wählen.

Die Stadtverwaltung Leuna ist für die Vorbereitung und den Vollzug der Wahl innerhalb der Stadt verantwortlich. Sie ist dabei auf die Mithilfe vieler Bürgerinnen und Bürger angewiesen. Um die Arbeitsfähigkeit der Wahlvorstände am Wahltag zu gewährleisten, werden ehrenamtliche Wahlhelfer gesucht.

Jede/r Wahlberechtigte/r kann diese Aufgabe wahrnehmen. Besondere Vorkenntnisse sind nicht erforderlich. Die Wahllokale sind von 08:00 bis 18:00 Uhr geöffnet. Danach werden durch alle Mitglieder des Wahlvorstandes die Stimmen ausgezählt und das Wahlergebnis festgestellt. Für die ehrenamtliche Tätigkeit erhalten die Mitglieder des Wahlvorstandes für den Wahltag eine Aufwandsentschädigung.

Für die ehrenamtliche Tätigkeit in einem Wahlvorstand kann das beigefügte Formular verwendet werden.

Die Bereitschaftserklärung kann ab sofort übermittelt werden. (E-Mail: wahlen@stadtleuna.de 03461 840 134/ 249 5046; Fax: 03461 813 222)

Nach Abschluss der Besetzung aller Wahlvorstände erhält jeder eine Berufung in einen Wahlvorstand mit Informationen zum Einsatzort per Post.

Vielen Dank für die Unterstützung!

gez. Swinka Gemeindewahlleiterin

gez. Michael Bedla Bürgermeister

Impressum: Amtsblatt für die Stadt Leuna

im Internet unter: www.leuna-stadt.de

Herausgeber: Der Bürgermeister, Stadt Leuna, Rathausstraße 1, 06237 Leuna, ☎ 03461 84 00;

Verantwortlich: Fachbereich Allgemeine Verwaltung und Bürgerservice

Auflagenhöhe: 1.500 Stück

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf. Es liegt für einen Zeitraum von einem Monat im Rathaus der Stadt Leuna mit Außenstelle im OT Günthersdorf (Merseburger Landstraße 38) sowie in der Stadtinformation der Stadt Leuna zur Einsicht und kostenlosen Mitnahme aus.

Es kann abonniert werden.

Bezug und Information: Stadt Leuna, Ratsbüro, Rathausstraße 1, 06237 Leuna, Tel. 03461 840 132, E-Mail:

u.kaiser@stadtleuna.de